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KẾ HOẠCH  
Hoạt động 6 tháng cuối năm 2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và 

Hội đồng nhân dân năm 2015; 

Căn cứ các nghị quyết của HĐND tỉnh: Thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh; chương trình xây dựng, ban hành Nghị quyết chuyên 

đề và Chương trình giám sát chuyên đề của HĐND, Thường trực HĐND tỉnh 

năm 2021; nghị quyết về các nội dung thuộc lĩnh vực kinh tế, ngân sách, đô thị, 

giao thông, xây dựng, khoa học và công nghệ, tài nguyên và môi trường;  

Trên cơ sở thảo luận, thống nhất ý kiến của các thành viên Ban tại cuộc 

họp ngày 14/7/2021, Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh xây dựng kế hoạch 

hoạt động 6 tháng cuối năm, như sau: 

I. GIÁM SÁT, KHẢO SÁT VÀ LÀM VIỆC THƯỜNG XUYÊN 

1. Hoạt động giám sát: 

- Giám sát kết quả thực hiện một số cơ chế, chính sách, Nghị quyết của 

HĐND tỉnh ban hành trên lĩnh vực kinh tế ngân sách; 

- Giám sát kết quả thực hiện các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ 

họp thứ 18, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII; 

- Giám sát việc thực hiện kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước về 

kiểm toán ngân sách, tiền và tài sản Nhà nước năm 2019. 

2. Hoạt động khảo sát, làm việc thường xuyên 

- Khảo sát một số dự án đầu tư công trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết 

định chủ trương đầu tư tại các kỳ họp;  

- Khảo sát một số dự án đề nghị thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất, 

chuyển mục đích sử dụng rừng trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại các kỳ họp; 

- Làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư về kế hoạch đầu tư công nguồn 

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

- Làm việc với Sở Xây dựng về công tác quản lý chất lượng công trình; 

- Làm việc với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh về 

nội dung, tiến độ xây dựng các quy định, chính sách giai đoạn 2021-2025; 

- Làm việc với UBND tỉnh và các ngành kinh tế tổng hợp về tình hình 

thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và phương hướng, 

nhiệm vụ năm 2022. 
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3. Thẩm tra, xử lý các nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp theo phân công 

của Thường trực HĐND tỉnh. 

4. Tổng hợp, giám sát, thẩm tra các báo cáo phục vụ các kỳ họp của 

HĐND tỉnh. 

5. Ngoài ra, căn cứ yêu cầu nhiệm vụ chính trị của tỉnh và sự phân công, 

điều hòa của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban sẽ tổ chức một số cuộc 

giám sát và giám sát thường xuyên khác. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KHÁC 

1. Lãnh đạo Ban tham gia phiên họp Thường trực Hội đồng nhân tỉnh và 

các cuộc họp, làm việc của tỉnh. 

2. Tham gia các hoạt động phối hợp với Kiểm toán Nhà nước và các Ủy 

ban của Quốc hội. 

3. Tham gia Hội nghị giao ban Thường trực Hội đồng nhân dân các tỉnh 

Bắc Trung Bộ. 

IV. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

Thời 

gian 
Nội dung công việc 

Quý III 

1. Khảo sát một số dự án đầu tư công trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 

2, khóa XVIII;  

2. Khảo sát một số dự án đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng trình 

HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 2, khóa XVIII; 

3. Chuẩn bị nội dung kỳ họp giữa năm 2021: 

+ Làm việc với UBND tỉnh và các sở, ngành về tình hình thực hiện 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2021, phương 

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021; Công tác quản lý đầu tư 

xây dựng cơ bản, xây dựng quy hoạch tỉnh giai đoạn 2021-2030; 

Công tác xây dựng kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và các 

nội dung trình kỳ họp; 

+ Tổ chức họp Ban để thẩm tra các nội dung thuộc lĩnh vực kinh tế - 

ngân sách trình tại kỳ họp giữa năm; 

+ Tham gia kỳ họp giữa năm 2021 của HĐND tỉnh. 

4. Họp Ban để phân công nhiệm vụ thành viên và định hướng một số 

nhiệm vụ của Ban nhiệm kỳ 2021-2026. 

5. Giám sát kết quả thực hiện một số cơ chế, chính sách, Nghị quyết 

của HĐND tỉnh ban hành trên lĩnh vực kinh tế ngân sách. 

6. Giám sát kết quả thực hiện các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến 

kỳ họp thứ 18, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII. 



3 

 

Thời 

gian 
Nội dung công việc 

Quý IV 

1. Giám sát việc thực hiện kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà 

nước về kiểm toán ngân sách, tiền và tài sản Nhà nước năm 2019. 

2. Tham gia thảo luận dự toán ngân sách năm 2022, phối hợp với các 

ngành trong việc hoàn thiện các Đề án, chính sách trình kỳ họp. 

3. Tham gia với cơ quan soạn thảo xây dựng kế hoạch đầu tư công 

trung hạn nguồn ngân sách địa phương. 

4. Làm việc với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 

về nội dung, tiến độ xây dựng các quy định, chính sách trong thời kỳ 

ổn định ngân sách. 

5. Chuẩn bị nội dung kỳ họp cuối năm 2021: 

+ Các thành viên Ban tiếp xúc cử tri tại đơn vị được phân công; 

+ Làm việc với UBND tỉnh và các ngành kinh tế tổng hợp về tình 

hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2022; 

+ Tổ chức họp Ban để thẩm tra các nội dung thuộc lĩnh vực kinh tế - 

ngân sách trình tại kỳ họp cuối năm; 

+ Tham gia kỳ họp cuối năm 2021 của HĐND tỉnh. 

6. Tổng kết hoạt động năm 2021 và xây dựng kế hoạch hoạt động 

năm 2022. 

 

Căn cứ kế hoạch trên, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tham mưu 

Ban Kinh tế - Ngân sách bố trí lịch hoạt động từng tháng và phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị liên quan để tổ chức thực hiện các hoạt động của Ban./. 

 
Nơi nhận:  
- Thường trực HĐND tỉnh (Báo cáo); 

- Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- Ủy viên Ban KTNS HĐND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh (phối hợp); 

- Các sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Tài 

nguyên và Môi trường; Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Xây dựng; Giao thông Vận tải; Công 

Thương; Khoa học và Công nghệ; 

- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; 

- Cục Thuế tỉnh; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Ngân hàng 

Nhà nước chi nhánh Hà Tĩnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, HĐ5. 

TM. BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thúy Nga 

 


		thuynga.dbnd@hatinh.gov.vn
	2021-07-28T10:42:26+0700


		hdndtinh@hatinh.gov.vn
	2021-07-28T10:52:57+0700




